HOKKAIDO BANK

News Release

THE Hokkaidobank,Ltd. All Right Reserved.

北海道の未来とともに

平成 27 年 3 月 20 日

各 位
公益財団法人 北海道銀行中小企業人材育成基金

 公益財団法人北海道銀行中小企業人材育成基金（理事長 藤田 恒郎）では、平成 26 年度
中小企業経営・技術活性化助成金について、3 月 4 日開催の選考委員会の採択を受け、3 月 12
日の理事会により交付先を決定しましたのでお知らせいたします。
道内事業所の大部分を占める中小企業は、大企業と比較すると研究開発費等には制約がある

ことから、その優秀な能力や発想を十分に発揮していただくことを目的として助成を行うもの

です。
 当財団にとりまして三回目の助成金交付となりますが、これからも道内中小企業の新技術の

研究や商品開発、特許の取得、試作品の製作などに対し、支援してまいりたいと考えておりま

す。
 今回の助成対象は以下のとおりです。

記
１．助成金交付先

企 業 名 プロジェクト内容

株式会社 テスク資材販売

ふたみ青果 株式会社

有限会社 ふくもり

ベル食品 株式会社

オサダ農機 株式会社

株式会社 北海道ニーズ

調湿機能を備えた空調換気システム

自社独自の遠赤外線フリーズドライ製法による牛乳のパウダー化

シーティング技術を活用したオーダーメイド「姿勢・座位保持シート」

北海道の味を家庭で簡単に味わえるレトルト新商品「炙り焼きジン

ギスカン丼」「炙り焼き十勝豚丼」

苗木運搬兼用半自動植林機

機能的流動氷（スラリーアイス）の多目的利用法展示装置

２．贈呈式  日 時：平成 27 年 3 月 25 日（水） 10：30

場 所：北海道銀行本店ビル 4 階 談話室

以 上

公益財団法人 北海道銀行中小企業人材育成基金

「平成 26年度 中小企業経営・技術活性化助成金」の交付につい

本件に関する内容照会先
（公財）北海道銀行中小企業人材育成基金  事務局 担当 西村・佐竹 Tel 011-222-4832
 北海道銀行経営企画部広報ＣＳＲ室      担当 大海・谷  Tel 011-222-4832